
令和６年１月２５日 

珠洲市立飯田小学校 

保護者 様 

珠洲市立飯田小学校   

校長 四十住 基子   

  ＜ 公印省略 ＞  

 

１月からの学級集金、給食集金について（お願い） 

 

本校の学校再開に際しまして、保護者の皆様におかれましては様々にご理解、ご協

力を賜りまして、誠にありがとうございます。１月１５日より学校を再開し、少しず

つ以前の学校生活に戻りつつあります。日に日に子ども達の顔にも笑顔が戻り、ほっ

としているこの頃です。 

今回、各種集金についてお願い致します。現在、授業再開にあたり、教育計画を実

施しながら再検討している段階です。また昼食は、珠洲市教育委員会より提供を受け

ている状況です。つきましては、９月に提案させていただいた定額集金、及び給食費

の引き去りは一旦中止し、３月初旬に改めて集金のご案内をさせていただきます。 

尚、給食について今後検討してまいりますので、「興能信用金庫の口座」は、どのご

家庭も解約なさらないよう、お願い申し上げます。また１２月分の給食費の引き去り

ができなかったご家庭については、今後ご連絡させていただきますので、ご対応をお

願いします。 

最後に「６年生のスキー積立金」については、適切に処理して返金いたしますの

で、いましばらくお待ちください。 

記 

 

 〇 １月～３月の集金（学級集金・給食集金）計画を一旦停止し、３月初旬に改めて 

ご案内します。 

※ 「興能信用金庫の口座」は解約しないでください。 

※ １２月分給食費が未納のご家庭には、別途ご連絡させていただきます。 

※ 「６年生のスキー積立金」は、今後適切に処理して返金いたします。 

以上 

 


